
Ročník 1940 147

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 18. Vydána dne 15. února 1940.
Cena: K 1'20.

Obsah: (56. —60.) 56. Nařízení, kterým se mění vládní nařízení ze dne 2. března 1939, č. 68 Sb., 
jímž se poskytují daňové výhody pro stavby budov s malými byty pro vlastní zaměstnance.
57. Nařízení o lékárnické sazbě za nádoby a obvazy. — 58. Vyhláška o prodeji uznaného 
osiva luštěnin, olejnatých plodin a olejnatých semen. — 59. Vyhláška o zákazu volného pro
deje některých luštěnin a o povinnosti hlásiti jich zásoby. •— 60. Vyhláška o odběru některých 

luštěnin.

56.
Vládní nařízení 

ze dne 21. prosince 1939, 
kterým se mění vládní nařízení ze dne 2. břez
na 1939, č. 68 Sb., jímž se poskytují daňové 

výhody pro stavby budov s malými byty pro 

vlastní zaměstnance.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava na
řizuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hacha v. r. 

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Kapras v. r. 

Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 

Čipera v. r.

Dr. Klumpar v. r.

čl. I.

Vládní nařízení č. 68/1939 Sb. se mění 
takto:

1. V § 1, odst. 1 nahrazují se slova „v le
tech 1939 a 1940“ slovy „v letech 1939 až 
1942“ a slova „ve dvou letech" slovy „v pěti 
obchodních obdobích".

2. § 1, odst. 2 bude zníti:

»(2) Výhoda v předcházejícím odstavci 
uvedená platí pouze pro stavby, ve kterých na 
deset bytů o podlahové ploše obytných míst
ností včetně kuchyně nejvýše 60 m2 připadá 
nejvýše jeden byt větší."

čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy-

57.
Nařízení předsedy vlády 
ze dne 10. února 1940

o lékárnické sazbě za nádoby a obvazy.

Podle § 2, odst. 1 vládního nařízení ze dne 
10. května 1939, č. 121 Sb., o zřízení nej- 
vyššího úřadu cenového, nařizuji:

část první.

Lékárnické sazby za nádoby a obvazy.

§1.

Lékárnická sazba k lékopisu A
1. pro strany úlev požívající, obsažená

m

28



148 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 57/1940.

v příloze vládního nařízení ze dne 18. března 
1931, č. 44 Sb., a pozměněná vládními naříze
ními ze dne 1. března 1932, ě. 38 Sb., ze dne
18. prosince 1936, č. 332 Sb., ze dne 12. listo
padu 1937, č. 227 Sb., a ze dne 22. dubna 
1938, č. 84 Sb.,.

2. pro strany soukromé, obsažená v příloze 
vládního nařízení ze dne 6. ledna 1931, č. 27 
Sb., a pozměněná vládními nařízeními ze dne
1. března 1932, č, 37 Sb., ze dne 18. prosince 
1936, č. 333 Sb., ze dne 12. listopadu 1937, 
č. 228 Sb., a ze dne 22. dubna 1938, č. 85 Sb., 
mění se znova co do cen částečně tak, jak jest 
stanoveno v položkách v příloze uvedených.

§2.
Pro zboží, které není uvedeno v příloze, 

platí dosavadní ceny stanovené vládními na
řízeními v § 1 jmenovanými.

§ 3.

Je-li to z národohospodářských důvodů na
léhavě nutné, může nej vyšší úřad cenový lé
kárnické sazby za nádoby a obvazy, obsažené 
ve vládních nařízeních v § 1 jmenovaných a 
v tomto nařízení, pozměniti.

část druhá.

Trestní a závěrečná ustanovení.

§ 4.

Přestupky tohoto nařízení nebo příkazů 
nebo zákazů podle něho vydaných trestají se 
podle vládního nařízení č. 121/1939 Sb.

§ 5.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení ; zároveň pozbývá účinnosti lékár
nická sazba za nádoby a obvazy, obsažená ve 
vládních nařízeních v § 1 jmenovaných, po
kud je nově stanovena tímto nařízením.

Příloha.

Sazba za obvazy pro strany soukromé a pro 
strany úlev požívající.

Poznámka: pro priv. = ceny pro strany soukromé, 
pro cas. = ceny pro strany úlev poží
vající.

Brunsova vata.

Ve výrobně s označením firmy zabalená.

Množství

pro cas. pro priv.
zalepená
vpergam.

papíru

steril. 
v papír, 
krabici

steril. 
v papír, 
krabici

h h h

10 gramů . . 80 95 95
25 gramů . . 150 170 170

50 gramů . . 250 290 290

100 gramů . . 485 530 530

250 gramů . . 1095 1225 1225

500 gramů . . 2170 2425 2425

1000 gramů . . 4315 4810 4810

2% karbolovaná Brunsova vata. 

V papír, krabici, steril.

Množství
pro cas.

h
pro priv.

10 gramů..................... 115 120

25 gramů..................... 240 260

50 gramů..................... 445 475

100 gramů ..................... 860 920

Hydrofilová gáza.

O 6/6 nitích na /i zšíří 80 cm, Snásobně 
složená, steril.

Množs.tví

pro cas. pro priv.

v papír, 
sáčcích

v zasou
vacích 
papír, 

krabicích
h h

Vi m.................................. 80 125
y% m.................................. 150 205

1 m........................................ 275 340

o m . .................................. 1240 1370

Ing. Eliáš v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 57/1940. 149

.íodoformová gáza.

Připravená z hydrofilové gázy, jako tato slo
žená a balená.

Množství
pro cas. pro priv.

10°/o 20°/o 10°/o 20°/o
hh h h

1,4 m ... . 250 350 330 435

1/2 m . ... . 490 665 395 780

1 m..................... 905 1285 1035 1450

5 m..................... 4230 5890 4635 6410

2% karbolová gáza.

Připravená z hydrofilové gázy, jako tato slo
žená a balená.

Množství
pro cas. pro priv.

h h

% m................................ 160 235

Vž m................................ 295 885

1 m..................................... 565 685

5 zn..................................... £645 2945

3% salicylová gáza.

Připravená z hydrofilové gázy, jako tato slo
žená a balená.

Množství
pro cas. pro priv.

h h

% m................................ 160 235

1/2 m................................ 295 3S5

1 m..................................... 565 685

5 m..................................... | 2645 2945

20% vismutogalová gáza. 
Připravená z hydrofilové gázy, jako tato slo

žená a balená.

Množství
pro cas. pro priv.

h h

% m ................................

i
265 345

V2 m........................ 515 620

1 m..................................... 930 1070

5 m , . ............................. 4305
1 1

4720

Hydrořilová (mulová) obinadla.

5 m dlouhá, o 6/6 nitích na % balená pro 
cas. v papír, páskách, pro priv. s pevnými 

okraji, balená v papír, krabicích.

Šířka pro cas. pro priv.
h h

6 cm............................... 115 170

8 cm............................... 150 210

10 cm............................... 190 250

12 cm............................... 225 290

14 cm............................... 280 355

10 m dlouhá za dvojnásobnou cenu.

Kaliková obinadla.

5 m dlouhá, nebělená, balená pro cas. v papír, 
páskách, pro priv. s pevnými okraji, balená 

v papír, krabicích.

Šířka pro cas. pro priv.
h h

6 cm............................... 180 260

. . 8 cm............................... 235 330

10 cizí............................... 285 405

12 cm............................... 350 465

14 cm...............................
1 430 570

10 m dlouhá za dvojnásobnou cenu.

Organtinová obinadla.

5 m dlouhá, škrobená, o 6/6 nitích na % D"> 
balená pro cas. v papír, páskách, pro priv. 

v papír, krabicích.

Šířka
pro cas. pro priv.

h h

6 cm............................... 190 225

8 cm............................... 240 285

10 cm............................... 300 345

12 cm............................... 365 410

14 cm............................... 455 510

10 m dlouhá za dvojnásobnou cenu. 

Sádrová obinadla.

Tuhá organtin. obinadla, 5 m dlouhá, prosy
cená sádrovým prachem, do sádry^ vložená a 

v plechových krabicích uzavřená.

Šířka
pro cas. pro priv,

h h

6 cm............................... 755 805

8 cm............................... 870 925

10 cm.................................
| 980 1045

28*



150 Sbírka zákonů a nařízení, č. 5 S/1940.

Cca 80 cm široký, prvotřídní jakosti, -balený 
pro cas. v papír, sáčcích, pro priv. v papír, 

krabicích.

Billrothův batist.

Množství pro cas. pro priv.
h h

M m................................ 545 630
1/2 m................................ 1055 1175

1 m..................................... 1995 2205

Guttaperchový papír.
90 cm široký, prvotřídní jakosti, balený 

v papír, sáčcích.

Množství pro cas. pro priv.
h ! h

Ví m................................ 580 650
¥2 m.................................. 1060 1185

1 m..................................... 2050 2290

Sazba za nádoby
pro strany soukromé a pro strany úlev 

požívající.

Kelímky porculánové, na masti, s víčky.

Obsah pro cas. pro priv.
h h

do 20 gramů .... _ . 100
do 50 gramů ... — 160
do 100 gramů .... —- 210
do 200 gramů .... — 440
do 300 gramů ... — 615'
do 500 gramů . . . . — 965

Kelímky kameninové, na masti, s víčky.

Obsah pro cas. pro priv.
. h h

do 20 gramů .... 85
do 50 gramů .... 130 —

do 100 gramů ... 180 —
do 200 gramů .... 325 2--
do 300 gramů .... 490 _
do 400 gramů . . 650 _-

do 500 gramů .... 815 __
do 1000 gramů .... 1300 —

Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 17. ledna 1940 
o prodeji uznaného osiva luštěnin, olejnatých 

plodin a olejnatých semen.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1839, č. 206 Sb., kterým se. zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ !•

Prodejem hrachu, čočky, fazolí, vikve, bohu 
(koňského), pelušky, lupiny, řepky, řepice, 
hořčice, lněného a konopného semene a máku, 
uznaných za osivo podle platných předpisů, 
pověří Výsadní obilní společnost, v dalším 
Společnost, pěstitele osiva do množství uve
deného v uznávacím listě za podmínek, které 
Společnost v Úředním listě vyhlásí. Pěstitel 
jest zejména povinen vésti přesné záznamy, 
předepsané Společností, s doklady o tom, 
komu, kdy, za jakou cenu a jaké množství 
osiva prodal; dále jest povinen osivo přihlá
šené do uznávacího řízení i osivo již uznané 
nabídnouti podle § 16, odst. 1 vládního na
řízení ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb., 
o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýn
skými výrobky a některými krmivý, ve znění 
vládních nařízení je pozměňujících a doplňu
jících, Společnosti ke koupi pro případ, že ne
bude prodáno podle ustanovení prvé věty. Do 
14 dnů po obdržení uznávacího listu jest 
pěstitel povinen ohlásili Společnosti množ
ství tohoto osiva a zároveň připojili opis 
uznávacího listu, vyhotovený uznávací ko
misí. Zbytek neprodaného osiva jest Společ
nost povinna vykoupí ti jako plodiny včas ke 
koupi nabídnuté (§ 16, odst. 1 vl. nař. č. 137/ 
1934 Sb.).

§ 2.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 3.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

58.

Ing. Eliáš v. r.


